
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Monika Zelenková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem této práce bylo "analyzovat účetní a daňová specifika vybraného podnikatelského subjektu, 

představit jednotlivé právní formy podnikání v České republice a popsat jejich specifika z účetního a 

daňového pohledu". V rámci teoretické části studentka představuje jednotlivé právní formy podnikání 

s důrazem na účetní a daňová specifika. V praktické části se pak zabývá účetními a daňovými 

specifiky konkrétní společnosti (s.r.o.). V rámci účetních specifik se studentka omezila spíše na popis 

postupů účtování jednotlivých oblastí a související analytickou evidenci. V rámci daňových specifik 

pak studentka krátce popsala problematiku daně z příjmů, DPH a silniční daně. Nedoplnila žádné 

propočty ani modelové příklady.  Práce je nevyvážená, teoretická část je velice obsáhlá na úkor části 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

praktické. Praktická část práce je velice omezená, studentka jí věnuje rozsahem pouze 11 stran (str. 36 

- 47). Z toho důvodu navrhuji práci hodnotit stupněm dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Pokuste se analyzovat jednu oblast z daňových specifik uvedenou ve Vaši práci, kterým se věnujete 

velice okrajově. Zaměřte se například na daň z příjmů P.O. a přibližte problematiku daňové 

uznatelnosti nákladů ve společnosti, problematiku daňových odpisů (krátce se zmiňujete na str.42), 

konstrukci daňového základu a výpočet daňové povinosti. Na konkrétních příkladech uveďte, jaké 

společnost vykázala v určitých letech výsledky hospodaření v porovnání s daňovým základem a 

výslednou daňovou povinností.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


